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 C2 General 

PureMobile 

Data 5GB2
 

Daten-Tarife3 für Notebooks, Tablet PCs und Surfsticks 

Grundgebühr (monatlich) 
  

19,99 € 

Kombi-Vorteil 
  

-5,00 €4
 

Grundgebühr (monatlich) inkl. Kombi-Vorteil 
  

-14,99 € 

Mindestvertragslaufzeit/Kündigungsfrist 
  – / 

1 Monat Kündigungsfrist 

Gespräche in andere deutsche Mobilfunknetze und 

ins deutsche Festnetz (pro angefangene Minute)** 

  
5 GB5

 

Internet (pro MB)6 Inklusives Datenvolumen 
  

5 GB7
 

** Kostenlos in alle dt. Netze 

 

 
Einmalentgelte/Sonstiges/Schadenersatz 

Leistung Preis 

 ohne MwSt. 

€ 

mit MwSt. 

€ 

Schadenersatz und Sonstiges 
  

Mahnkosten (Je Mahnung gemäß Ziffer 9.1 AGB Mobilfunkdienste 

nach Verzugseintritt)* 
1,00 – 

Rücklastschrift* 4,00 – 

Adressermittlung* 12,61 – 

* Es bleibt dem Kunden unbenommen, nachzuweisen, dass dem Kabelnetzbetreiber überhaupt kein oder ein wesentlich niedrigerer Schaden als die Pauschale entstanden ist. 

 
 

SIM-Karte 

Pro SIM-Karte (einmalig) 0 € 

 
 

Weitere Services 

Ersatz-SIM-Karte 0 € 

Rufnummer-Mitnahme von PureMobile zu einem anderen 

Mobilfunkanbieter 
0 € 
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 C2 General 

1 Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise in EURO. Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche Mehrwertsteuer, 

sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt, soweit nicht anders angegeben. 

2   Die Geschwindigkeit beträgt max. 500 Mbit/s. Übersteigen die übertragenen Daten in einem Kalendermonat ein Volumen von 5 GB, wird 

bis zum Ende dieses Kalendermonats die Übertragungsgeschwindigkeit auf GPRS (64 kbit/s) gedrosselt. Gilt nur für die Nutzung innerhalb 

Deutschlands und der EU. Ungenutztes Inklusiv-Datenvolumen verfällt jeweils zum Ende des Abrechnungszeitraums. 

3 Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung, nicht für sonstige Sprach-, SMS/MMS-, Videotelefonie- oder Peer-to-Peer-Dienste. Die 

Weiterveräußerung oder unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sowie die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind 

unzulässig. PureMobile behält sich nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung vor. Nicht verbrauchtes Inklusiv- 

Daten-Volumen verfällt am Ende eines Kalendermonats. 

4 Der Kombi-Vorteil (in Höhe von 4,99 € beim Tarif PureMobile 500 MB und 5 € bei den übrigen Tarifen) wird gewährt, solange gleichzeitig 

ein Vertrag über einen ermächtigenden Breitbandvertrag der VF NRW, Hessen oder BW besteht. Nach Beendigung oder Wechsel aus 

dem genannten Tarif gilt der für Ihren Mobilfunktarif reguläre monatliche Preis. 

5 Innerhalb Deutschlands. Gilt nicht für Ruf-Umleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderruf- 

nummern. Sprachverbindungen werden in der Regel nach 2 Stunden automatisch getrennt. 

6 Taktung 10 KB. Paketvermittelte Sprachdienste, Peer-2-Peer und VoIP-Dienste sind nicht Bestandteil dieses Vertrages. 

7 Gilt für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands (nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Inklusiv-Daten-Volumen innerhalb 

eines Kalendermonats wird der Up- und Download auf max. 64 Kbit/s gedrosselt). Nicht verbrauchtes Inklusiv-Daten-Volumen verfällt am 

Ende eines Kalendermonats. 
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Kontakt 

Impressum PureMobile 

 
Anbieterkennzeichnung gem. § 5 TMG 

PureMobile ist ein Angebot der Vodafone GmbH. Leistungserbringer 

und Vertragspartner der PureMobile Mobilfunkdienstleistungen ist 

ausschließlich die Vodafone GmbH. 

Verantwortlich für die redaktionellen Inhalte ist die Vodafone GmbH. 

Vodafone GmbH 

Ferdinand-Braun-Platz 1 

40549 Düsseldorf 

 
Postadresse für Kunden: 

PureMobile Kundenbetreuung 

Postfach 50 01 09 | 99048 Erfurt 

Kundenbetreuung Service: 0211-64996573 

(Als PureMobile Kunde nutzen Sie Ihre Inklusiveinheiten, wenn 

vorhanden. Andernfalls zahlen Sie in Deutschland 0,09 €/Minute. 

Aus Fremdnetzen gilt der vom jew. Anbieter ausgewiesene Preis für 

einen Mobilfunkanruf ins deutsche Vodafone-Netz.) 

Service Zeiten: 

Montag bis Sonntag: 7 bis 23 Uhr 

An bundeseinheitlichen Feiertagen: 10 bis 18 Uhr 

E-Mail: service@puremobile.servicemail24.de 

 
Geschäftsführer: 

Dr. Johannes Ametsreiter (Vorsitzender) 

Anna Dimitrova 

Andreas Laukenmann 

Gerhard Mack 

Alexander Saul 
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